<sup>101</sup> *Acta S.C. de Prop. Fide*, vol. I, n. 200, p. 110: « ... Nuntio Poloniae... (Honori Visconti 1630-1635) simul cum duobus Brevibus expediendis Decretum de prohibito transitu Ruthenorum Unitorum ad ritum latinum in authenticam formam redactum transmitti, ut per illud Metropolita, caeterique Rutheni uniti affectum Sacrae Congregationis erga eorum ritum intelligere, ac cognoscere valeat ».

<sup>102</sup> *Acta S.C. de Prop. Fide*, vol. I, n. 70, p. 44; ŠMURLO E., *Le Saint Siège...*, p. 211, nota 72.

<sup>103</sup> Sigismundus III Waza (1587-1632).

<sup>104</sup> DPR, I, n. 398, p. 465; *Acta S.C. de Prop. Fide*, vol. I, n. 70, p. 44; THEINER A., *Vetera Monumenta...*, vol. III, n. 320, p. 380.

<sup>105</sup> STEBELSKI I., *Przydatek do Chronologii*, t. III, ed. 2, Lwow 1867, p. 161. Episcopus Chelmensis hoc anno a rege Sigismundo III nominatus erat Theodorus Meleško, qui eadem die suae consecrationis obiit.

<sup>106</sup> *Acta S.C. de Prop. Fide*, vol. I, n. 70, p. 45.

<sup>107</sup> DPR, vol. I, n. 398, p. 465.

<sup>108</sup> ASV, *Epist. ad Principes*, vol. 63, n. 21, fol. 86rv (Romae, 29.VI.1658); DPR, vol. I, p. 560, n. 506.

<sup>109</sup> *Litterae S.C. de Prop. Fide*, vol. I, p. 259, n. 389.

haberetur et e contra, damna et obduratio cordium orthodoxorum<sup>110</sup> essent futura.

Instantibus Metropolita<sup>111</sup> Episcopisque Ecclesiae Ruthenae, ut a subiectione iudicium latinorum liberarentur, Sedes Apostolica decreta edidit, quibus clerci rutheni uniti iisdem privilegiis et immunitatibus gauderent, quibus latini,<sup>112</sup> et Nuntio imposta fuit observantia decreti.<sup>113</sup> Non tamen defecerunt tunc etiam quaerelae Episcoporum Ruthenorum contra nonnullos Parochos latinos, qui saepe fideles ritus rutheni ad ritum latinum cogebant transire.<sup>114</sup>

Metropolita Kioviensis<sup>115</sup> per Procuratorem totius Ecclesiae Unitae in Urbe degentem<sup>116</sup> iterum S. Sedem supplicavit, ut decretum Urbani PP. VIII « de prohibitione transitus ad ritum latinum » denuo ederet, cum Latini (Poloni) opinarentur illud per contrariam consuetudinem derogatum fuisse. Ideo paulo post S. Congregatio de Propaganda Fide rescriptum edidit: « renoverentur officia alias iniuncta D. Nuntio Poloniae et ad mentem, quae est, ut exploret an possit sperari facultas publicationis Decreti alias facti... ut moneantur Superiores Religionum de non tradendis Ruthenis ad ritum latinum ».<sup>117</sup>

Anno 1681 Joannes III, rex Poloniae, commissionem Episcoporum Nobiliumque ritus latini constituit, quae auditis Episcopis Ruthenis Leopoliensi,<sup>118</sup> Premysliensi,<sup>119</sup> et Luceoriensi<sup>120</sup> circa formalem accessum eorum ad S. Unionem, nomine regis declarationem in causa Ruthenorum Unitorum tulit,<sup>121</sup> in Comi-